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(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg er enig i, at det er lytterne, der afgør, om det, 
som Sky Radio sender, er godt eller skidt. Men 
op til salget af den femte radiokanal blev der talt 
meget om, især fra kulturministerens side, at vi 
skal bryde Danmarks Radios nyhedsmonopol. 
Det er jo det, der er pointen, at Danmarks Radio 
skulle have kamp til stregen i forhold til nyheds- 
formidlingen. Har de fået det af Sky Radio? 

Det mener kulturministeren ikke de har. Jeg 
har rigtig mange citater, hvor kulturministeren 
giver udtryk for, at han er skuffet over Sky Radi- 
os håndtering af nyhedsdelen. 

Er hr. Jens Rohde uenig med kulturministe- 
ren i, at Sky Radio ikke har levet op til forvent- 
ningerne? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hvis jeg lige må nævne det med TV 2. Det kører 
fuldstændig, som det er planlagt, men det er jo 
kendt for enhver, at der ér en sag om statsstøtte, 
som vi jo meget gerne vil have afklaret, inden vi 
ruller processen helt videre, og det skyldes gan- 
ske enkelt, at det giver os nogle bedre politiske 
handlemuligheder. Det vil være sund fornuft, 
hvis det kan lade sig gøre, at kommissionen kan 
blive færdig. Og der lægger regeringen pres på 
kommissionen, og vi gør alt, hvad vi kan, for at 
sige til dem, at nu må de altså gerne færdigbe- 
handle sagen, så processen kan rulle videre; 
Men der er intet nyt i ddt; vi vidste jo godt, at 홢 
den kom. Så tingene kører fuldstændig som 
planlagt.. 

Så vil jeg igen sige, at jeg er af den opfattelse, 
at når vi taler om det kommercielle mediemar- 
ked, så er det sådan set lytterne, der afgør, om 
noget er godt, eller om det er skidt, for hvis lyt- 
terne gerne vil høre på det, så må det være; fordi 
der er nogle, der synes, det er godt. Det er ikke 
sikkert, at hr. Naser Khader synes, det er godt, 
eller at kulturministeren synes, det ér godt, eller 
at jeg synes, det er godt. Det er sådan set ligegyl- 
digt, det skal man holde uden for den politiske 
diskussion. 

Det, der er afgørende, er, at hvis der ér nogle 
lyttere, der synes, at det her egentlig er meget 
fedt, og gerne vil lytte til det, fordi det tilfreds- 
stiller deres behov, så er det godt. Og de, som 
ikke synes, det ér godt, som synes, at det er der 
ikke noget ved, kan så gå over til Danmarks Ra- 
dio eller andre stationer, som de nu har lyst til. 
Det er det, der er hele pointen i det. Jeg overla- 

der trygt til lytterne at afgøre, om de føler, at de 
har fået et reelt alternativ til Danmarks Radio, 
som tilfredsstiller deres behov. Det vil jeg ikke 
stå og blande mig i her fra Folketingets talerstol. 

Kl. 10.45 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg ved næsten ikke, om man skal tolke hr. Jens 
Rohdes svar i den retning, at hr. Jens Rohde er 
uenig med kulturministeren, for kulturministe- 
ren har jo, som hr. Naser Khader også har gjort 
rede for, udtrykt, at der ikke er tilfredshed med 
den måde, hvorpå Sky Radio lever op til de pub- 
lic service-forpligtelser, der i øvrigt er stillet af 
regeringen og Dansk Folkeparti. 

Til hr. Jens Rohde: Er det ikke korrekt forstået, 
at Sky Radio har fået formuleret public service- 
forpligtelser, som stationen skal leve op til? Er 
dét ikke korrekt forstået, at det kniber gevaldigt 
for Sky Radio at efterleve de public service-for- 
pligtelser? Eller er hr. Jens Rohde nu af den 
overbevisning, at der slet ikke skulle være pub- 
lic service-forpligtelser, og at det i øvrigt derfor 
er fuldstændig ligegyldigt, om Sky Radio lever 
op til de politisk stillede krav? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er én imponerende mediedebat, som fore- 
spørgerne har rejst her. De vil gerne have en 
bred dansk mediepolitisk debat, og så bliver det 
en diskussion om Sky Radio. Men fred være 
med det. Den kan vi da godt tage, hvis det er så- 
dan, at fantasien begrænser sig til det. 

De public service-forpligtelser, der er stillet til 
Sky Radio, er kvantitative. De er ikke kvalitati- 
ve, men netop kvantitative. Det er det helt afgø- 
rende i det her. Vi siger, at der skal være så man- 
ge timer af det og så mange timer af det. Hvor- 
dan de så ellers tilrettelægger og laver de udsen- 
delser, er efter min opfattelse fuldstændig et 
mellemværende mellem Sky Radio og lytterne, 
så længe de opfylder den kvantitative del, som 
står i public service-forpligtelserne. Det er det, 
det drejer sig om. 

Om det er godt eller skidt, vil jeg ikke blande 
mig i, og det synes jeg heller ikke fru Mette Fre- 
deriksen skal blande sig i. Jo, det skal hun blan- 
de sig i, når det er sådan, at hun tænder for sin 
radio og siger: Det vil jeg gerne høre, eller det vil 
jeg gerne høre, eller det vil jeg gerne høre. 

Kvalitet er ikke nødvendigvis det samme for 
fru Mette Frederiksen, som det er for mig eller 


